
2021 年（令和 3 年）10 月 29 日 

保護者の皆様 

福山市立加茂小学校 

  校 長  占部 享 

学校へ行こう週間について 

 紅葉の候，保護者の皆様におかれましては，本校の教育活動に際しまして，格別のご理解とご支援を

賜り，心より感謝申し上げます。先日の，1・3・5 年生学習発表会におきましても，感染症対策，徒歩

や自転車でのご来校，駐車方法につきましてもご協力いただきありがとうございました。 

 さて，新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から，11 月 1２日（金）～11 月 17 日（水）まで予

定しておりました「学校へ行こう週間」を次のように変更させて頂きます。 

なお，地域の方への公開は行わないことと致します。ご理解とご協力の程宜しくお願い致します。 

（児童の学習中及び個人情報保護のため，ビデオや写真の撮影はご遠慮下さい） 

                     

 

１ 期間  2021 年（令和 3 年）11 月 16 日（火）（3 年 2 組担任出張，不在のため授業公開しません。） 

11 月 17 日（水）（2 年 2 組担任出張，不在のため授業公開しません。） 

11 月 19 日 （金）    の 3 日間                  

時間  9：20～15：00 の間 

      （時程が低・中・高学年の授業時間が違うため，裏面の日課表を参考にしてください。） 

 

※事前に人数を把握するため，Google フォームのアンケートを 11 月 5 日（金）に「すぐメール」

で配信します。 

来校される方は，11 月 10 日（水）までに回答をお願い致します。 

 

２ 場所 

  各教室等 

※ 学年通信等で，各学級の時間割と学習予定場所をお知らせ致します。 

 

３ お願い 

〇感染症対策として，参観は３日間の内，児童 1 人につきできるだけ 1 時間のみとし，各家庭 1 名まで

の参加とします。 

〇受付を，南校舎児童靴箱前（1・3・6 年）と西校舎児童靴箱前（2・4・5 年）に準備しております。

入校・退校時には必ず受付で氏名・体温を名簿に記入して頂き，児童の安全確保のため，名札をつけ

てご参観ください。 

〇西校舎・東校舎の工事を行っています。できるだけ徒歩か自転車でご来校下さい。 

駐車場は，体育館前周辺に準備しております。体育等を行っている学級もありますので，気を付けて

駐車してください。なお，駐輪場は，体育館西側に準備しておりますのでご活用ください。 


